Общероссийский день библиотек, отмечаемый ежегодно 27 мая, по праву является и

профессиональным праздником российских библиотекарей — Днем библиотекаря. Он

установлен Указом Президента РФ Б.Н. Ельцина № 539 от 27 мая 1995 года.

В Указе говорится:

«Учитывая большой вклад российских библиотек в развитие отечественного просвещения, науки

и культуры и необходимость дальнейшего повышения их роли в жизни общества, постановляю:

1. Установить общероссийский День библиотек и отмечать его 27 мая, приурочив эту дату

ко дню основания в 1795 году первой государственной общедоступной библиотеки России —

Императорской публичной библиотеки, ныне Российской национальной библиотеки.

К этому дню школьная библиотека подготовила проект «Чтение – лучшее учение»

https://vk.com/wall511593565_38

Учащиеся и взрослые могут также принять участие в акции «Фото с любимой книгой

https://vk.com/wall511593565_39

Библиотекарь Мясоедова Нина Павловна

https://www.calend.ru/day/5-27/
https://www.calend.ru/persons/1356/
https://www.calend.ru/events/5228/
https://vk.com/wall511593565_38
https://vk.com/wall511593565_39